

Pomiedziałek.

D. 25. Sierpnia.

Rok 1825.

WARSZAWSKI

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JWżny Radca stanu, Dyrektor Generalny Sta sie powrócił do Warszawy; przybył zaś do tej Stolicy Xże Francisz: Sapieha.

Najwyższa Kommissja Examinacyjna ogłosiła, iż wydała świadectwo zdolności Wilhelmowi Saint Paul Nadleśniczemu, do sprawowania urzędów Leśnych III klasy, zprzwoitym dla Kraju użytkiem.

Wczoraj rozstał się z tym światem ś. p: Michał Wagner Obywatel tutejszy, Właściciel Possesji przy ulicach Sto Janińskiej i Piwnej.

Wczoraj w południe, w Ogrodzie-Krasin-
skim, najwięcej tego lata znajdowało się Gości. A że uznano że Afiszę ogłaszające w dniu świąteczne widowisko na wyspie Łazienkowskiej, są Konduktorem sprowadzającym niepogodę, przeto mała chmurka która się ukazała około godziny 11 przed południem, zmieniła przedsięwzięcie Dyrektora przedstawienia pięknego widowiska w Amfiteatrze, iakoż Afiszę wyciągnęło Teatru natychmiast przywrócić piękną pogodę, a wieczór był jedynym najprzyjemniejszych. Połowa mieszkańców Warszawy spędziła go w Ogrodach Stolicy i jej okolic, mała zaś liczba widzów obecnych w Teatrze była w dobrym humorze, czego są dowodem dawa-
wane częste oklaski.

w Składzie Muzycznym JP. Brzeziny przy ulicy Miodowej, znajdują się dzieła muzyczne na Forte-pjano, polskiej Kompozytorki JPanny Joanny Hlland, wielu znawcom z niepospolitej kompozycji i wykonaniu, córki Professora Muzyki w Uniwersytecie Wileńskim. Między innymi są jej dzieła

muzyczne dedykowane W. Xięźnie ALEXANDRZE FEDORÓWNI, — Xięźnie Annie Czartoryskiej, i Hrabinie Przezdzieckiej.

P. Wiktor, z swemi aparatami mechaniczno-fizycznymi i Człowiekiem niewidzialnym, wyjechał do Radomia, gdzie ma zamiar okazywać doświadczenia zręczności i. t. p.

Onegdaj pewna rodzina w domu w wydziale 10, doznała niemalej trwogi nowego rodzaju. Przyprawdżono Konia do Koźni dla odmiany podków. Koń czegoś się tak bardzo uląkł, że oderwawszy się chciał uciekać, aże podwórce było zamknięte, wskoczył oknem do izby dolnej i stanął między łózkami Gospodarstwa. Jakież było zadziwienie anawet trwoga obecnych w tej izbie Dzieci i Kobiet widząc nagle między łózkami Konia; przeraźliwy krzyk sprowadził znaczną liczbę sąsiadów, rozumiano że się pali, że napadli na dom hultaie, albo że kto umarł, z drugiej strony właściciel Konia biega stroskany szukając swej, zgniby, niemogąc przewidzieć aby koń szukał w łózku schronienia, ledwo w godzinę wyiaśniła się cała okoliczność, a zbiega z trudnością można było wyprowadzić z pomiędzy łózek.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Hiszpanji.

Gazety Londyńskie pod d. 11 b. m. donoszą że Kwiroga po krótkim pobyciu w Londynie odplynął na powrót do Hiszpanji i wylądnie w Gibraltarze. — Niektóre z tychże gazet twierdzą że dotąd Francuzi pod Koruną nic ważnego niewykonali, iednak obłężenie coraz ściślej odbywanem będzie, na

nowo usypanych baterjach zatoczono 24 funtowe armaty (wiadomość przeto opoddaniu się Korunny ieszcze się niepotwierdziła) — Ballesteros po bitwie pod Guadyx miał ieszcze 12,000 Ludzi. — Mieszkańcy Prowincji Grenady z nadzwyczajną radością przyieli wojska Franc: — We wszystkich bitwach które Jen: Molitor odbył z Hiszpaniami, iego Woltyżery okazali najwięcej męstwa i zręczności. — Bitwa pod El Kastylo trwała do nocy, ita ciemna noc uratowała cofające się wojska Hisz: od zupełnego zniszczenia, utracili tam 500 ludzi wpoległych lub ranionych, 300 dostało się w niewolę a między nimi 30 Oficerów, Francuzów zaś legło 14 Żołą: i 2 Oficerów, a 40 było rani-
nych; potem zdarzenia 1500 Hiszp: dezertowało. — Barcelona ukradkiem została opatrzoną w żywność, przez co jej zdobycie stanie się trudniejszym — z Kadyxu donoszą że oswobodzenie Króla iest bliżkiem — Po ustąpieniu Zaisa z miasta Grenady, Francuzi tam weszli, a wszyscy mieszkańcy wraz z pozostałymi Żołnierzami Konsty: oświadczyli się za stronę Królewską — Marszałek Monsey tworzy korpus obserwacyjny w Wila franka, ten korpus może być użytym do obłężenia Barcelony — Mówią że nakoniec i Empecinado poddał się Reiencji. — Do obłężenia Pampeluny ma przybyć 10,000 świeżego wojska, tudzież 156 armat — Baron Ero-
le wezwany został do Madrytu, Brat iego miał się dostać w niewolę — z Portugalji donoszą iż tam nadspodziewanie prędeji nastąpiła prawie ogólna spokojsność. — Amarante wyzdrowiał. Junta przeznaczona przez Króla, zastanawiała się nad projektem do no-

węj Konstytucji, pracuje dniem i nocą, iej Prezes miał długą mowę przy zagaieniu pierwszej sessji, tę mowę kazano drukować w 7 ięzykach „Bóg (mówi Prezes) niedozwolił tryumfować zbrodni, minął iak błyskawica czas w którym chciano Religją poniżyć, Króla uczynić pod władnym, cnoty i zasługi pogardzić, prawo własności zgwałcić e.t.c.,

Od granic Tureckich.

Wyszło opisanie Greckiej Boheterki Babiliny: ma ona lat 40, dosyć wysoka i miernie otyła, twarz iej przyjemna, nawet można nazwać piękną, rysy twarzy ukazują wielkie namiętności, tłumaczy się zrozsądkiem i wymową; Rodzice iej byli znakomici Obywatele wyspy Jdri; miała z mężów Kapitanów okrętowych, obadwa polegli w walkach morskich z Korsarzami Algierskimi. Po utracie drugiego męża postanowiła pozostać wdową na zawsze i walczyć za sprawę Ojczyzny, znaczny majątek łożyła na wsparcie walczących współrodaków, miała kilka własnych okrętów i tę małą flotę oddała pod dowództwo swego syna nazwanego Agememnon. Napadała powielkroć na Turków, walczyła i zwyciężała stawszy się postrachem Muzułmanów chciwych krwi Chrześcijańskiej. Doznała bolesnej straty przez zgon walecznego Syna który poległ w krwawej bitwie z Turkami, a którego głowę iako najświętniejszy Tryumf posłali Turcy swemu wodzowi. Zapalona zemstą Matka spieszy za Barbarzyńcami, własną ręką 3 zabija, posuwa się pod Argos i oswobodziło to miasto. Mój Syn nieżyje (zawołała) ale Argos wolne! — Kupcy Grecy mieszkający w różnych miastach Włoskich odebrali listy zapewniające iż ich współziomko-

wie nowe a nader znakomite korzyści otrzymali na Turkach, o czem zapewne następne poczty obszerniej donoszą. z Niemiec.

w Obwodzie Gdańskim weszłym miesiącem było 31 Pożarów, a w Obwodzie Gabińskim w Prusach, w tymże miesiącu pożarów 17, utoneło zaś tamże 21 osób, a najwięcej niedorostków niemających nad sobą dozoru. — Wojska Austryjackie zgromadziły się w kilku miejscach dla odbycia rewji iestiennej. — Hra: Osterman Tołstoj, Jenerał Adjutant N. Cesarza Ross: d, 12 m. t. przeieżdział przez Frankfort. — w Nicej we Włoszech, gdy Przyjaciel Gandolfi urzędnika wszedł do iego mieszkania chcąc go iak zwykle odwiedzić, znajduje go leżącego w łóżku, trzymającego w ręku ksiązkę, lecz iuż będącego bez duszy; Żona zaś iego siedziała w krzesle, mając w ręku igliczkę którą na krosienkach haftowała, lecz i ta również była nieżywą. Kanarek w klatce także zdechły, niemniej kot i pies leżące na podłodze również bez życia. Sąd najtroskliwiej bada przyczyn tego osobliwego zdarzenia, ale dotąd nie nie iest pewnego prócz tysiącznych domysłów. — Jturbide był Cesarz Meksykański iuż przybył do Włoch, pod Liworno odbywa Kwarantannę, iest dosyć spokojny lecz doznał ciężkiego smutku z utraty Syna który umarł na okręcie. — Pewna czuła Matka, donosząc swojej przyjaciółce o przypadku dziecięcia, które iej wypadło oknem z drugiego piętra, tak kończy tę smutną wiadomość: „Szczęściem to biedne dziecko, nie natychmiast nieumarło, ale dopiero, nazajutrz! .., —

DONIESIENIA.

Felix Cochet, który z upoważnienia, Jzby Edukacyjnej utrzymuje Pensją dla mło-

dych Kawalerów chodzących do Liceum, ciągle wszelkich dokłada starań, aby zasłużyć na zaufanie Rodziców powierzających mu Dzieci swoje. Mieszka zawsze przy ulicy Krakow: Przedmieście N. 410, w Pałacu JW. Wincen: K r a s i ũ s k i e g o.

w Składzie A. Brzeziny wyszedł nowy Polonaise, muzyka Pani Mielli, ofiarowany Hra: Leopold: Starzeńskiemu i przełożony na Fortepjan przez J. Bielawskiego. Cena zł: 1.

Wezoraj dajęmu przez Leśno, zginęły papiery, Dymissja i 2 Świadectwa, uprasza się o oddanie pod Nr 821 przy ulicy Ogrodowej gdzie oprócz wdzięczności odbierze nagrodę. Wezoraj zgubiono Chustkę (naśladowanie tyfyku) białą w kwiatki, kto ią odda w domu Nr 604 przy ulicy Bielańskiej na 1 piętro otrzyma nadgodę.

w Domu pod Nr 1504 przy ulicy Nowogrodzkiej w przyszły Czwartek to iest d, 28 m. i r. b. z wolnej ręki sprzedane zostaną ruchomości to iest: komoda iestienowa z kantarkiem i szafą, cyna, mosiądz, e.t.c. inaczynia kowalskie i szlusarskie, kowadło, srubstaki, młoty i inne drobne naczynia za gotowe pieniądze więcj dajęmu sprzedane zostaną.

Kto zgubił Pierscionek z cyfrą., może odebrać w Drukarni Kurjera.

Teatr. Wezoraj dane były Komedje: Szlachcie Staropolski, i Grymasy młodej Żony, ogłoszony zaś Balet Dansoman'a czyli Miłość i Pastota, dany będzie dzisiaj na wyspie w Amfiteatrze Łazienkowskim, urządzony iest stosownie do miejsca, pomnożony nowego rodzaju tańcami, maskaradą, wielu nowemi ubiorami, i illuminacją, zakończony sztucznym ogniem.